
 
 

       ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 60/13-02-2025 
 
 

   Σήμερα 13-02-25, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00  συνήλθε σε 

συνεδρίαση το ΔΣ της ΕΣΚΑΣΕ – με τη διαδικασία κατάθεσης 

προτάσεων με email (διά περιφοράς)- μετά από πρόσκληση του 

προέδρου κ. Μελετίου  Χαράλαμπου. 

  Το ΔΣ βρέθηκε σε απαρτία με συμμετέχοντα μέλη τους: 

Μελετίου Χαράλαμπο, Αλογοσκούφη Χρήστο , Ανδρέου Παναγιώτη,   

Κανέλλο Αντώνη, Κόλλια Γεώργιο, Ντούμα Δημήτριο, Ροζάνα 

Ηλία, Τζαμτζή Σπυρίδωνα, Αλεξίου Ιωάννη , Χρήστου Χρήστο 

και Χαρατσή Γεώργιο.  

  Υπάρχει η προβλεπόμενη απαρτία (διά περιφοράς) και 

λαμβάνονται αποφάσεις για τα κάτωθι θέματα της ημερήσιας 

διάταξης. 

 

 ΘΕΜΑ 1ο:  Λήψη απόφασης  για πειθαρχικά θέματα  (με τη διαδικασία κατάθεσης 
προτάσεων με email (διά περιφοράς) 
 
Α. Αγώνας Εφήβων, ¨ΕΘΝΙΚΟΣ¨ Λιβαδειάς – Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ Θήβας,  του 
Σαββάτου 1 Φεβρουαρίου 2025. 
 

  Τα μέλη του Δ.Σ., ασχολήθηκαν με τα γεγονότα που έλαβαν 

χώρα στον αγώνα  Εφήβων, ¨ΕΘΝΙΚΟΣ¨ Λιβαδειάς – Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ 

Θήβας, που έγινε το Σάββατο 1 Φεβρουαρίου 2025. 

  Για την επιβολή ποινής  υπόλογος είναι ο  συνοδός του 

σωματείου Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ Θήβας κ. Στέφανος Δεφίγγος.   

  Η εισήγηση  της Ε.Π. λαμβάνοντας , υπ οψιν όλα τα  

στοιχεία, είναι για επιβολή ποινής στον  κ. Στέφανο Δεφίγγο 

συνοδό του σωματείου Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ Θήβας, ¨απαγόρευσης 

εισόδου, για ένα (1) μήνα, στον κύριο αγωνιστικό χώρο, όπου 

αγωνίζεται οποιαδήποτε ομάδα του σωματείου του¨, σύμφωνα με 

το άρθρο 47 § 1.β του Πειθαρχικού Κανονισμού της ΕΟΚ.     

  Από την Επιτροπή Πρωταθλήματος ,μειοψήφησε ο  κ. Χρήστος 

Χρήστου ¨που πρότεινε, την επιβολή της ποινής ¨έγγραφη 



σύσταση στον κ. Στέφανο Δεφίγγο, και να γίνει ¨σύσταση στον 

διαιτητή¨. 

  Έχουν σταλεί(ηλεκτρονικά), σε όλα τα μέλη του  Δ.Σ. από 

την Επιτροπή Πρωταθλημάτων, όλα τα σχετικά έγγραφα που 

αφορούν τον εν λόγω αγώνα και την αλληλογραφία  που έκανε 

για το εν λόγο θέμα η Επιτροπή Πρωταθλημάτων. 

  Τα μέλη του Δ.Σ., κατέθεσαν τις κάτωθι προτάσεις σχετικά 

με τα γεγονότα που έλαβαν χώρα στον αγώνα  Εφήβων, 

¨ΕΘΝΙΚΟΣ¨ Λιβαδειάς – Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ Θήβας, που έγινε το 

Σάββατο 1 Φεβρουαρίου 2025. 

  Ο κ. Ανδρέου Π., υιοθέτησε την πρόταση της Επιτροπής 

Πρωταθλημάτων.  

  Ο κ. Ντούμας Δ. πρότεινε, ότι «λαμβάνοντας υπόψη τις 

εκθέσεις των διαιτητών, την απολογία του κ Δεφίγγου Στ., το 

έντιμο παρελθόν του, τη κρισιμότητα του ματς αλλά και την 

προτεραιότητα που δίνω στην υγεία των αθλητών, προτείνω την 

έγγραφη σύσταση». 

  Με την πρόταση του κ. Ντούμα Δ., συντάχθηκε και ο κ. 

Κόλλιας Γ.. 

  Ο κ. Τζαμτζής Σπ. πρότεινε, «Σχετικά με την περίπτωση του 

Κυρίου Δεφίγγου και λαμβάνοντας υπόψιν τα δεδομένα που 

έχουμε στη διάθεση μας προσωπικά θα πρότεινα βάσει του 

άρθρου 47 1.α του Πειθαρχικού Κανονισμού της ΕΟΚ να του 

γίνει έγγραφη σύσταση, ενώ δεν διαφωνώ και με την πρόταση 

για σύσταση και στον διαιτητή της αναμέτρησης όσον αφορά 

στις περιπτώσεις πιο σοβαρών τραυματισμών αθλητών, 

ιδιαίτερα δε όταν αυτοί  είναι ανήλικοι». 

  Ο κ. Μελετίου Χ. πρότεινε ότι , «λαμβάνοντας υπόψιν όλα 

τα δεδομένα που έχουμε στη διάθεσή μας, καθώς και το άρθρο 

6 παρ.8 του πειθαρχικού κανονισμού της ΕΟΚ, συμφωνώ με τις 

απόψεις του κ. Τζαμτζή και του κ. Ντούμα οι οποίες κατά τη 

γνώμη μου ταυτίζονται». 

  Το Δ.Σ. από τις προτάσεις που στάλθηκαν(από τα 

συμμετέχοντα μέλη), αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

  Α. Με ψήφους πέντε (05) έναντι πέντε (05), την επιβολή 

ποινής στον  κ. Στέφανο Δεφίγγο συνοδό του σωματείου Ε.Σ. 



ΚΑΔΜΟΣ, ¨έγγραφης σύστασης¨(υπερίσχυσε η ψήφος του προέδρου 

κ. Μελετίου Χ.), σύμφωνα με το άρθρο 47 § 1.α του 

Πειθαρχικού Κανονισμού της ΕΟΚ, για τα γεγονότα που έλαβαν 

χώρα στον αγώνα Εφήβων, ¨ΕΘΝΙΚΟΣ¨ Λιβαδειάς – Ε.Σ. ¨ΚΑΔΜΟΣ¨ 

Θήβας, που έγινε το Σάββατο 1 Φεβρουαρίου 2025. 

  Β. Να παραπεμφθεί στην ΚΕΔ-ΕΣΚΑΣΕ ο διαιτητής του ως άνω 

αγώνα κ. Πατάγιας Α.. 

  Ο κ. Ροζάνας Η., δεν εξέφρασε άποψη επί του θέματος. 

 

   Μη  υπάρχοντος  άλλου θέματος , συντάχθηκε το παρόν 

πρακτικό. 

 

  

 
 
 

 

 

 


